halkârîde sayısı pek çok is
tilize karanfil yapmıştır ki bu da bize Ka
nunî asrında karanfilin de lâle gibi rağ
bette bir çiçek olduğunu gösteriyor.

Edirne Yeni Sarayında :
Kum Kasrı çinilerinin müşabihleri

Topkapı Sarayında Kasrı Adalet Kapısı
karşısındaki (Araba Kapısı dahilindeki
taşlıkta 1078 (1667) tamirinde Dördüncü
Sultan Mehmed tarafından vaz’ edilmiş
tir. Bu kasırda bordür olarak kullanılan
karanfil saksılı çinilerden Topkapı Sara-

Glück müdiri olduğu
1929 senesi son ayında Viyana Müzesinde
beni gezdirirken “ Bunların Türk Kumaşı
olduğunu nereden anlıyorsunuz ” sualime
güzel Fransızcası ve hattâ Türkçesiyle :
“Karanfil ve Lâle motiflerinden cevabını
vermişti. Çiçek ve lâle hakkında yazılan
resimli ve resimsiz mecmualarda karanfile
çok defa iyi bir mevki’ verilmiştir. 1061
(1651) de padişahın nedimi olan meşhur
Zırnıhî cüce Hüseyin Çelebi, Çiçekcizâde
Şeyh Mehmed Efendi, Cabî Haşan Efendi,
Hüseyin Ali Çelebi gibi meşhur zevatın
karanfilleri de Abdullah Efendinin 1100
(1689) tarihli tezkirei Şukûfeciyanm’da yer
almıştır.

Urfalı Admî Efendi karanfile :
Narı endişeye karanfil atup
Udu Veş dûdî çıktı muhammerden,

diyor.
1078 (1667) de Ali Çelebinin “Şukû-

fenamei Musavverin’de karanfil mühim
bir yer alır.

Ubeydî (Ubeydullah) Netayicül Ez-
har’ı 1110 (1698-1699) da yazmıştır. “Ka
ranfili Mustafa Çelebi’nin “Süheyli Ka
ranfil” inden bahsederken şu kıt’a yı düz
müş :

3 - Münhasıran “Ferahname” gibi
sırf karanfilden bahseden eserler.

Herşeyde olduğu gibi en iyi karanfil
çeşitleri de İstanbul’da yetiştirilmiştir. Ana
dolu’da muhtelif yerlerde ve o muhitlerde
bulunan sade cinsler karanfil ihtiyacını te
min etmiştir.

XVIII inci asır sonunda 1193 (1779)
da Hekim Mehmed Aşkî “Miyarül Ez-
har” diye en meşhur çiçeklerimiz hakkın
da bir eserini 1203 (1788-1789) da Üçüncü
Sultan Selim’e ithaf ederek sırf karanfil
ler, isimleri, cinsleri ve yetiştirilmesi hak
kında “Ferahname” diye bir risale kale
me almıştır ki el yazısiyle bir nüshası bizde
durmaktadır.

Tabib Mehmed Aşkî hem hekim ve
hem de çiçek meraklısı idi. Gençliği Üçün
cü Sultan Ahmed devrine rastlar.

fes renkliler, morumsu renkler, karışık
renkli beneklilere 96 dan fazla isim veril
miştir.

Gümüş fincan, Atik Gümüş Fincan.
Büyük Gülbün - Gülru, Kapıcı Ali, Kum-
kapılı moru, Tezhibi çimen, Tezhibi Gül
şen.

Avrupahların “Panaché” dedikleri
(Ebrî) . . . bunlardan birkaçı.

Şehremini camii Hatibi ve Mahmud
Efendi Zâde Ubeydullah Efendi 1100
(1689) da yazdığı Tezkirei Şukûfeciyan
eserinde çiçek merakhları isimlerini ve
yetiştirdikleri çiçeklerin evsafını verirken
“B” harfinde Pirî paşanın oğlu Seyyid
Cemalî Mehmed Beyin tohum sahibi ol
duğunu söyledikten sonra henüz karanfil
den surhu sihîd, Ayva gülü, Gül Penbe,
Yek ah adlı dört karanfil olduğunu bildi
riyor.